
Uwaga  –  silny  deszcz  z
burzami!
15 kwietnia 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów:  bocheńskiego,  chrzanowskiego,
krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,  nowotarskiego,
oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego,  wadowickiego,
wielickiego oraz miasta Kraków dotyczące prognozowanych burz
którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu od 20 mm
do 25 mm. Opadom towarzyszyć będą burze z porywami wiatru do
70  km/h.  Możliwy  grad.  Ostrzeżenie  I  stopnia  jest  ważne
również dla powiatu limanowskiego od godz. 08:00 do godz.
20:00  dnia  15.04.2024  r.  Prawdopodobieństwo  wystąpienia
zjawiska wynosi 90%.
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Zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania
12 kwietnia 2024 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej zawiadamia o wszczęciu postępowania z wniosku TAURON
Dystrybucja  S.A.  w  sprawie  wydania  decyzji  o  ograniczeniu
sposobu  korzystania  z  nieruchomości  położonej  w  obrębie
miejscowości  Słopnice  Królewskie,  gm.  Słopnice,  stanowiącej
działkę ewidencyjną nr 8195, o powierzchni 0,70 ha, poprzez
udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej
linii kablowej nN 0,4 kV w ramach inwestycji pn.: „Realizacja
prac  związanych  z  przyłączeniem  odbiorców  gr.  IV  i  V  na
terenie  działalności  TAURON  Dystrybucja  S.  A.  Oddział  w
Krakowie  –  obszar  2  Region  Podgórze  i  Region  Limanowa  w
systemie  „pod  klucz”  –  zadanie  nr  7  –  Jednostka  Terenowa
Limanowa Wschód”.

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości  o
nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 5
lutego 2024 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Słopnice.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
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dowodowym.  Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa
Marka  9  budynek  C  II  piętro  pokój  nr  224  w  godzinach  w

godzinach od 730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na  stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Słopnice.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia.

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy
12 kwietnia 2024 r.

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy do pracy. Warunki płacy i formy zatrudnienia
do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

 

 

źr.: Szpital Limanowa
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Laureaci  ,,Maratonu
Czytelniczego’’  z  terenu
Miasta Limanowa
11 kwietnia 2024 r.

10 kwietnia br. poznaliśmy laureatów Powiatowego ,,Maratonu
Czytelniczego’’ z terenu Miasta Limanowa organizowanego przez
Miejską  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  oraz  Pedagogiczna
Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu-Filia Limanowa.

Konkurs  odbył  się  w  Sali  Kameralnej  Limanowskiego  Domu
Kultury,  a  występy  15  uczestników  wysłuchała  oraz  oceniła
Komisja  w  składzie:  przewodnicząca  Krystyna  Trzupek
dziennikarz,  bibliotekarz  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Starej  Wsi,  Joanna  Zawada  główny  specjalista  Wydziału
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  oraz  Paulina  Ablewicz  kierownik  Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu Filia w Limanowej.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce: Tomasz Radzik – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w
Limanowej

II miejsce: Zofia Trzópek – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

III  miejsce:  Nadia  Sułkowska  –  Szkoła  Podstawa  nr  2  w
Limanowej

Wyróżnienia otrzymali:

Antonina Wojtas – Szkoła Podstawa nr 3 w Limanowej
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Urszula  Kosiarska-  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej

Wyróżnienia Organizatorów:

Gabriela  Wójtowicz  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1  w
Limanowej

Ksenia Biernat – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Limanowej

Julia Abram – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Karolina Sowa – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Iga Kolarczyk – Szkoła Podstawa nr 2 w Limanowej

Zwycięzców I, II i III miejsca  zakwalifikowani zostali do
finału powiatowego, który odbędzie się 28 maja br. w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Limanowej.
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źr./fot.: MBP Limanowa

W Zespole Szkół im. Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku
odbył  się  III  Powiatowy
Konkurs  Języka  Angielskiego
‘’ENGLISH CULTURE’’
11 kwietnia 2024 r.

We wtorek  9 kwietnia br  w Zespole Szkół  im. Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku  odbyła  się  III  edycja  
Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego „English Culture” pod
honorowym  patronatem   Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi.

Konkurs, mający na celu motywowanie uczniów klas ósmych do
doskonalenia  swoich  umiejętności  językowych,  pogłębianie
wiedzy  z  zakresu  kultury,  historii,  miast  oraz  wybitnych
postaci  UK,  przeprowadzony  został  z  wykorzystaniem  technik
multimedialnych w formie quizu. Wzięło w nim udział 28 uczniów
klas  ósmych  z  10  szkół  Powiatu  Limanowskiego,  którzy
rozwiązywali  zadania  przy  użyciu  smartfonów.

Zwycięzcami  współzawodnictwa zostali:
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I miejsce: Olaf Turkiewicz – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła
II Sadek- Kostrza w Sadku

II miejsce: Szymon Kasiński  – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr
4 im. św. Jana z Kęt w  Limanowej

III miejsce: Zofia Pajda – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza
Kościuszki w Limanowej

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczestnikom wydarzenia, które
okazało się nie tylko emocjonującą rywalizacją, ale było tez z
pewnością  wspaniała  zabawa  i  okazja  do  sprawdzenia  swojej
wiedzy i umiejętności. Dziękujemy organizatorom konkursu oraz
opiekunom uzdolnionej młodzieży.
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Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom uczestnictwa  oraz
upominki , których fundatorami byli:

– Starostwo Powiatowe w Limanowej

– Radę Rodziców ZS im. KEN w Tymbarku

– Firmę „Padrone” – Przemysław Głowacz

– Bank Spółdzielczy w Limanowej

– Kino Klaps Limanowa

– Pływalnię limanowską

– Wydawnictwo językowe Pearson Longman oraz Macmillan
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źr./ fot.  ZS im. KEN w Tymbarku

Zakończył  się  II  etap
tegorocznej  edycji  konkursów
w  ramach  Dziecięcej  Triady
Artystycznej
10 kwietnia 2024 r.

9 kwietnia 2024 r. rozstrzygnięto II etap tegorocznej edycji
cyklu  konkursów  pod  wspólnym  tytułem  Dziecięca  Triada
Artystyczna.  Wydarzenie  odbywające  się  pod  patronatem
Burmistrza Miasta Limanowa organizuje już od lat  Limanowski
Dom Kultury.

Od godz. 10:00, w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
trwały przesłuchania uczestników Spotkań Śpiewających Dzieci.
Na scenie LDK wystąpiło 100 uczestników zaprezentowały wiele
znanych  utworów  z  repertuaru  piosenki  dziecięcej  i
młodzieżowej.  Jury  konkursu  wyraziło  uznanie  dla  bardzo
wysokiego  i  wyrównanego  poziomu  występów,  a  także  dla
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nauczycieli  i  rodziców,  którzy  przygotowywali  utalentowane
dzieci do konkursu.

Organizatorzy dziękują  Komisji Artystycznej za wnikliwą ocenę
i analizę wszystkich występów, a także sponsorom za wsparcie
wydarzenia.

Poniżej  publikujemy  protokół   –  podsumowanie  w  punktacji
generalniej Triady po dwóch etapach:

Protokół
Spotkań Śpiewających Dzieci,
które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 9 kwietnia
2024 r.
Dziecięca Triada Artystyczna 2024
pod patronatem Burmistrza Miasta Limanowa

Komisja w Składzie:
– Teresa Staśko – nauczycielka w Państwowej Szkole Muzycznej
II stopnia w Limanowej, dyrygent Chóru Męskiego przy Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej  w Limanowej
– Joanna Drąg – wokalistka, Absolwentka Akademii Muzycznej w
Katowicach oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach na
Wydziale Edukacji Muzycznej
– Joanna Ligas-Twaróg – wokalistka, wiolonczelistka, animator
kultury w Limanowskim Domu Kultury, laureatka wielu konkursów
wokalnych na szczeblu powiatowym, rejonowym i wojewódzkim
– Krzysztof Madziar – dyrygent, aranżer i teoretyk muzyki.
Muzyk Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej. Nauczyciel
w Szkole Muzycznej I st. w Łącku i Zespole Państwowych Szkół
Muzycznych w Gorlicach. Od 2023 dyrygent Orkiestry Dętej „Echo
Podhala”.

po  wysłuchaniu  45  punktów  programu  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:

W kategorii I – przedszkole, klasa „0”



Soliści:
I miejsce otrzymuje Maria Skrzekut z Miejskiego Przedszkola Nr
2 w Limanowej.
II miejsce ex aequo otrzymują Magdalena Tąta z Miejskiego
Przedszkola  Nr  2  w  Limanowej  oraz  Iga  Skrzekut  z
Niepublicznego  Przedszkola  Integracyjnego  „Chatka  Małego
Skrzatka” w Limanowej.
III  miejsce  ex  aequo  otrzymują  Franciszek  Golonka  z
Niepublicznego  Przedszkola  Integracyjnego  „Chatka  Małego
Skrzatka”  w  Limanowej  oraz  Beniamin  Dutka  ze  Szkoły
Podstawowej  Nr  2  w  Limanowej   –  oddział  przedszkolny.
Wyróżnienia otrzymują Jagoda Sowa z Miejskiego Przedszkola Nr
1 w Limanowej, Anna Młynarczyk  z Miejskiego Przedszkola Nr 1
w Limanowej, Kinga Szewczyk z Miejskiego Przedszkola nr 3 w
Limanowej,  Anna  Ociepka  z  Miejskiego  Przedszkola  Nr  4  w
Limanowej,  Nina  Trzópek  z  Miejskiego  Przedszkola  Nr  4  w
Limanowej, Michał Bednarczyk z Przedszkola „Słoneczko” przy
ul.  Reymonta  1     w  Limanowej,  Aleksandra  Szumilas  z
Przedszkola „Słoneczko” przy ul. B. Czecha 3 w Limanowej oraz
Julia Wojcieszak ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Limanowej  –
oddział przedszkolny.

Zespoły i Duety:
I  miejsce  ex  aequo  otrzymują  zespół  „Stokroteczki”  z
Miejskiego Przedszkola Nr 1 w Limanowej oraz zespół „Wesołe
Nutki” z Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Limanowej.
II miejsce otrzymuje zespół „Rozśpiewane Sówki” z Miejskiego
Przedszkola Nr 4 w Limanowej.
III  miejsce  ex  aequo  otrzymują  zespół  „Promyczki”  z
Niepublicznego  Przedszkola  im.  bp  Piotra  Bednarczyka  w
Limanowej oraz zespół „Trio z Dwójki” ze Szkoły Podstawowej Nr
2 w Limanowej  – oddział przedszkolny.
Wyróżnienia  otrzymują  zespół  „Zwinne  Sówki”  z  Miejskiego
Przedszkola Nr 3 w Limanowej, Sówkowy duet z Niepublicznego
Przedszkola  Integracyjnego  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w
Limanowej,  zespół  „Biedronki  z  Reymonta”  z  Przedszkola
„Słoneczko”  przy  ul.  Reymonta  1  w  Limanowej  oraz  zespół



„Promyczki” z Przedszkola „Słoneczko” przy ul. B. Czecha 3 w
Limanowej.

W kategorii II – I-III Klasa Szkoły Podstawowej

Soliści:
I miejsce ex aequo otrzymują Maria Krzywdzińska ze Szkoły
Podstawowej  Nr  2  w  Limanowej  oraz  Alicja  Tabor  ze  Szkoły
Podstawowej Nr 3 w Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  Anna  Zimniewska  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.
III  miejsce  otrzymuje  Amelia  Szewczyk  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej.
Wyróżnienia  otrzymują  Karolina  Gurba  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej, Emilia Kamińska ze Szkoły
Podstawowej  Nr  2  w  Limanowej,  Daria  Kutwa  ze  Szkoły
Podstawowej Nr 3 w Limanowej oraz Karolina Kociołek z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.

Zespoły i Duety:
I  miejsce  otrzymuje  zespół  „Wesoła  Gromadka”  z  Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej.
II miejsca nie przyznano.
III miejsce ex aequo otrzymują zespół „Odważne Jedyneczki” z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Limanowej oraz zespół
„Łapki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.
Wyróżnienie otrzymuje „Kolorowy Duet” ze Szkoły Podstawowej nr
3 w Limanowej.

W kategorii III – IV-VI klasa szkoły podstawowej
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Soliści:

I miejsce otrzymuje Milena Kęska ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Limanowej.
II  miejsce  otrzymuje  Dorota  Ryś  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej.
III miejsce otrzymuje Sonia Janik ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej.
Wyróżnienie otrzymują Hanna Golonka ze Szkoły Podstawowej nr 2
w  Limanowej,  Amelia  Chudy  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w
Limanowej, Antonina Zawada z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr
4  w  Limanowej  oraz  Hanna  Bukowiec  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  4  w  Limanowej.

Zespoły i Duety:

I miejsca nie przyznano.
II miejsce otrzymuje duet: Milena Piech i Milena Mamak ze
Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej.

W Kategorii IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

Soliści:

I i II miejsca nie przyznano.
III  miejsce  otrzymuje  Jolanta  Ryś  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej.
Wyróżnienie otrzymują: Laura Lis ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Limanowej oraz Jan Sobuś z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4
w Limanowej.

Uczestnicy  konkursu  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  i  drobne
upominki, a także słodki poczęstunek. Za uzyskanie pierwszych
miejsc oraz wyróżnień laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i
dyplomy.

Wszystkim  nagrodzonym  i  wyróżnionym  uczestnikom  serdecznie
gratulujemy!



Przed nami kolejny emocjonujący etap konkursu, który odbędzie
się odbędą się 23 kwietnia br. (wtorek) w sali widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury od godz. 10:00.

Sponsorami Dziecięcej Triady Artystycznej 2024 są:

radni Miasta Limanowa: Walenty Rusin, Wiesław Sędzik,
Adam  Dębski,  Stanisław  Orzechowski,  Leszek  Mordarski,
Jan Winiewski, Karol Ficoń, Adam Król
FHU Wójs/DWGSM
Sklep GOL
Sklep Kajet
Cukiernia i Piekarnia „Szarotka”
Sala zabaw Smykolandia
Sklep „Silla” przy ul. Krakowskiej 26 w Limanowej

Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

 

źr./fot: LDK
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W  kwietniu  wiosenne
szczepienie lisów
9 kwietnia 2024 r.

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje,
że  w  dniach:  od  20  do  26  kwietnia  2024  roku  na  terenie
województwa  małopolskiego  zostanie  przeprowadzona  wiosenna
akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie.  Szczepienie  lisów  obejmie  obszar  całego
województwa  małopolskiego.  Akcja  będzie  kontynuacją
szczepienia z lat ubiegłych i wykonana poprzez rozrzucenie
szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.
Dawkę szczepionki stanowi przynęta o stałej konsystencji w
postaci  krążka  lub  kostki  koloru  brązowo-zielonego  do
brązowego o intensywnym zapachu rybnym zawierająca wewnątrz
blister  aluminiowo-plastykowy  wypełniony  zawiesiną  koloru
pomarańczowego do czerwono-fioletowego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-kwietniu-wiosenne-szczepienie-lisow/
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ZALECENIA:
1)  prosimy  nie  podnosić,  nie  dotykać  i  nie  rozłamywać
szczepionki,
2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami
śluzowymi, otwartymi ranami, oczami natychmiast dokładnie umyć
te miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do
lekarza medycyny lub najbliższej Powiatowej Stacji Sanitarno –
Epidemiologicznej,
3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze
szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej
zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się
do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie
stosownych informacji dzieciom.

INFORMACJI DOTYCZĄCYCH AKCJI SZCZEPIENIA LISÓW UDZIELAJĄ:
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie – tel.: (12) 293
10 00, www.wiw.krakow.pl oraz
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Limanowej – tel.: (18) 337
17 61



Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
8 kwietnia 2024 r.

31 marca 2024 r. w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowane
było 3516 osób. W stosunku do lutego 2024 r. liczba ta spadła
o 187 osób, natomiast w porównaniu do marca ubiegłego roku
była niższa o 180 osób. Większość osób bezrobotnych (89%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione  z
przyczyn  zakładu  pracy  to  8%   zarejestrowanych,  167  osób
bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 735 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1283 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 684 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 948
osób,
niepełnosprawne – 167 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 8 osób,
długotrwale bezrobotne – 1497 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 42,6% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych. Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku
posiada jedynie 13,9% osób.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-45/
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Stopa  bezrobocia  na  dzień  29  lutego   2024  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,4% (bez zmian w porównaniu do stycznia 2024 r),
– w województwie małopolskim  4,5% (wzrost o 0,1% w stosunku
do miesiąca poprzedniego),
– w powiecie limanowskim 7,6% ( spadek o 0,2% w stosunku do
stycznia 2024 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W  marcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 477 osób tj. o 22 mniej niż w miesiącu poprzednim,
z czego 82% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny. W
omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  664  osoby.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (422
osoby).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  55%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu
Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w marcu b.r.
podjęło 189 osób:

prace interwencyjne – 45 osób,
roboty publiczne – 4 osoby,
działalność gospodarcza – 65 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 34 osoby,
bon na zasiedlenie – 8 osób,
bon zatrudnieniowy – 22 osoby,
dofinansowanie zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50 roku
życia – 10 osób,
dofinansowanie zatrudnienia skierowanych bezrobotnych w
domu pomocy społecznej – 1 osoba.

Ponadto  na  staż  skierowano  53  osoby,  a  na  szkolenie  38
osób. Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 10
osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji
odpowiedniej  pracy,  70  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 39 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 6 osób osiągnęło wiek emerytalny, 3 osoby nabyły
prawo do renty i emerytury, 5 osób nabyło prawo do świadczeń



przedemerytalnych,  18  osób  zostało  pozbawionych  statusu  z
innych powodów.

Oferty pracy
W marcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 198 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  6  dotyczyło  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu
W  2024  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
(dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy)  skorzystało
łącznie 306 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

83 osoby w ramach prac interwencyjnych,
4 osoby w ramach robót publicznych,
100 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
46  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
15  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
34 osoby w ramach bonu zatrudnieniowego,
15 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
8 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych
osób zatrudnionych w domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano: 94 osoby na staż i 66 osób na szkolenia
zawodowe.

Finał  Powiatowy

https://powiat.limanowski.pl/blog/final-powiatowy-ogolnopolskiego-turnieju-wiedzy-pozarniczej-mlodziez-zapobiega-pozarom-edycja-2024/


Ogólnopolskiego  Turnieju
Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega  Pożarom”  –  edycja
2024
8 kwietnia 2024 r.

5 kwietnia 2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej został finał powiatowy Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”
organizowanego  przez  Zarząd  Oddziału  Powiatowego  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej. W wydarzeniu
uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: szkoły
podstawowe (klasy I- IV), szkoła podstawowe (klasy V- VIII) i
szkoły ponadpodstawowe. Finał powiatowy turnieju składał się z
dwóch części  – pisemnej zawierającej 30 pytań testowych oraz
części ustnej, do której kwalifikowało się pięciu najlepszych
uczestników.

Poniżej przedstawiamy listę laureatów powiatowych rozgrywek w
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
pn.„Młodzież zapobiega pożarom”:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV) :

Miejsce – Martyna Kaptur1.
Miejsce – Patryk Kula2.
Miejsce – Stanisław Michura3.
Miejsce – Maciej Pala4.
Miejsce – Zuzanna Trojanowicz5.
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II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII) :

Miejsce – Antoni Atłas1.
Miejsce – Konrad Król2.
Miejsce – Rafał Surdziel3.
Miejsce – Dawid Piotrowicz4.
Miejsce – Zuzanna Opyd5.

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe) :

Miejsce – Radosław Kaczmarczyk1.
Miejsce – Marek Gruszka2.
Miejsce – Michalik Alicja3.
Miejsce – Mateusz Złydaszyk4.
Miejsce – Tomasz Piaskowy5.

Zwycięzcy pierwszego i drugiego miejsca poszczególnych grup
będą  reprezentować  Powiat  Limanowski  w  wojewódzkim  etapie
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej,  który  odbędzie
się 27 kwietnia 2024 r. w Muzeum Pożarnictwa w Alwerni.

Serdecznie gratulujemy!

Fundatorem nagród dla zwycięzców było Starostwo Powiatowe w
Limanowej.  Wszyscy  uczestnicy   zostali  również  nagrodzeni
upominkami  w  postaci  dyplomów  pamiątkowych  oraz  bonów
upominkowych  na  Pływalnię  Limanowską.
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Rozstrzygnięcie  otwartego
konkursu ofert
Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia
2024 r. przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki  i  krajoznawstwa,  których  realizację  w  roku  2024
wspiera Powiat Limanowski.

Uchwała Nr 1705/24 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 5
kwietnia 2024 r.
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